ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.04.2020  № 112-п

г. Новосибирск

О введении на территории Новосибирской области запрета охоты

В  связи  с  угрозой  распространения  в  Новосибирской  области  новой
коронавирусной  инфекции  (COVID-2019),  в  целях  защиты  населения  и
территории Новосибирской  области  от  угрозы  возникновения  чрезвычайной
ситуации,  предотвращения  угрозы  общественно  опасных  последствий,
обеспечения  режима  самоизоляции,  рекомендованного  Правительством
Российской  Федерации,  в соответствии  со  статьей  6  Федерального  закона
от 24.04.1995  № 52-ФЗ  «О животном мире»,  статьей  23  Федерального  закона
от 24.07.2009  № 209-ФЗ  «Об  охоте  и  о сохранении  охотничьих  ресурсов  и  о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий
от  чрезвычайных  ситуаций  природного и  техногенного  характера»,  приказом
Министерства  природных  ресурсов  и  экологии Российской  Федерации
от 16.11.2010  № 512  «Об  утверждении  Правил  охоты»,  статьей 5  Закона
Новосибирской  области  от 06.10.2010  № 531-ОЗ  «Об  охоте  и сохранении
охотничьих  ресурсов  на  территории  Новосибирской  области»,  Законом
Новосибирской  области  от 13.12.2006  № 63-ОЗ  «О  защите  населения  и
территории Новосибирской  области  от  чрезвычайных  ситуаций
межмуниципального  и  регионального  характера»,  постановлением  Губернатора
Новосибирской области от 31.03.2020 № 43 «О принятии дополнительных мер по
защите  населения  и  территории  Новосибирской  области  от  чрезвычайной
ситуации»,  постановлением  Губернатора  Новосибирской  области  от 31.03.2020
№ 48 «Об ограничении доступа людей и транспортных средств», постановлением
Правительства Новосибирской области от 18.03.2020 № 72-п «О введении режима
повышенной  готовности  на  территории  Новосибирской  области»,  по
согласованию с Федеральной службой  по надзору в сфере природопользования
(письмо  от 03.04.2020  № АА-10-05-27/10518 «О  направлении  информации»),
Правительство Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:

Ввести на территории Новосибирской области ограничение весенней охоты
в виде полного ее запрета в период с 16.04.2020 по 30.04.2020 включительно.

ПП/07/38343/11.04.2020

Губернатор Новосибирской области                                                    А.А. Травников

А.А. Даниленко

296 51 70